(1) *Tenudo es el otro.* Adde legem ex mandato, §. 1. & L. qui fide, & L. si remunerandi, §. si passus, ff. manda. & sequitur ista lex dicta Azo. C. eod. in summa.

(2) *En tres casos.* Hos casus ponit etiam Azo. C. eod. in summa, & gloss. in leg. si remunerandi, §. si passus, ff. manda. & adde alium casum, scilicet, quando fidejubeo ex necessitate, puta, ex mandato testatoris, nam & tunc solvens non repetit, ut est casus singu. in leg. tribus, ubi Bald. ff. de usufructu earum rerum, qua usu consumuntur, & dicit ibi, quod interrogavit de hoc quendam in privato examine, & respondit contra casum illius legis, & vid. per Alex. consil. 48. vol. 3. ad finem.

(3) *Contra defendimiento.* Prohibitio domini tollit actionem negotiorum gestorum, ut hic, & in leg. fin. C. de neg. gest. & in leg. si pro te, ff. manda. limita, nisi veretur favor publicus in solvendo, veluti pro vita hominis, vel redimendo eum à carceribus, vel curando ab infir-

L E Y XIII.

Como el que mandasse a uno, que entrasse fiador por otro tercero, le deve pechar el daño que le viniere por aquella fiadura.

Por otro, que non estuuiessè delante, entrando algun ome fiador, non lo faziendo por su mandado, mas por mandamiento de otro tercero; dezimos, que si tal fiador como este pagasse alguna cosa, por aquel a quien entrasse fiador, que non puede demandar lo que pago, a aquel a quien fio; mas aquel por cuyo mandado enro fiador. Pero si, quando desta manera fiziesse la fiadura, estuuiessè delante aquel a quien fiaua, e non lo contradixessè; o entrasse fiador en nome del, maguer non estuuiessè delante, si se torna en pro de aquel por quien hizo la fiadura, entonce, en su escogencia (1) es de aquel que entro fiador, de demandar lo que pago, a aquel a quien fio, o al otro tercero, por cuyo mandado hizo la fiadura: e ellos son tenudos de lo pagar.

Partida V.

firmitate, vel maritanda muliere, vel si aliter sit favor publicus, iuxta notata per Bart. in leg. sicibus. ff. de pecul. lega. & per gloss. in cap. 1. 83. dist. Bald. & Paul. de Cast. in dic. leg. fin. idem Paul. in leg. quomois. ff. solut. matri. Bild. novellus in tractat. de dote. fol. 21. colum. 2. Socin. consil. 26. vol. 1. versic. ex his qua in falso, col. pen. ubi tractat de expensis factis in defensione cuiusdam castri, invito, & prohibente domino, & vide notabilem quaestionem, quam ponit Bald. in leg. si in aliquam in fine principii, ff. de offic. procurator. si Rex fortificavit locum meum, ut habilis inde faceret guerram, & posuit ibi gentes suas, quod potuit etiam me invito, ut in leg. 1. C. de navib. non excusandis, lib. 11. & in leg. fin. §. fin. ff. de pign. actio. si postea finita guerra recuperio locum meum, an teneat ad sumptus? Et concludit, quod non, nisi tamquam unus de populo, vide ibi per eum.